
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it/sito/ tel.: 0824 365111 – 
Peo: usp.bn@istruzione.it; Pec: uspbn@postacert.istruzione.it 

 

UFFICIO  RUOLO DEL PERSONALE DOCENTE ED EDUCATIVO DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO-  
Funzionario responsabile dott.ssa Valentina COLELLA tel. 0824365218 email valentina.colella4@istruzione.it 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18 maggio 2022;  

VISTO l’art. 6 comma 8 del C.C.N.I. che testualmente dispone “In caso di contrazione di posti nella scuola di 

servizio, il docente in questione assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli rimasti disponibili, 

all’interno della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e comunque prima delle 

immissioni in ruolo”;  

VISTA l’O.M. n. 36 del 1° marzo 2023 che disciplina la mobilità del personale della scuola per l’anno 

scolastico 2023/2024;  

VISTO l’art. 59, comma 4 e 9-ter, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla 

legge 23 luglio 2021, n. 106, come inserito dall’art. 1, comma 958, della legge 30 dicembre 2021, n. 234;  

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n. 5301 del 25 agosto 2022, con il quale è stata ripubblicata la sola 

Graduatoria provinciale per le supplenze relativa alla classe di concorso ADMM – Sostegno nella scuola 

secondaria di I grado – I fascia;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 5302 del 25 agosto 2022, con il quale venivano individuati gli 

aspiranti destinatari della proposta di assunzione a T.D. per l’a.s. 2022-23;  

VISTO l’organico di diritto autorizzato per le scuole secondarie di I grado per questa provincia per l’a.s. 

2023/24;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 3750 del 22 maggio 2023 con il quale sono stati pubblicati i posti 

accantonati per le immissioni in ruolo relative alle procedure ex Art. 59 c.4-8 DL.73/2021, Art.5 ter 

DL.228/2021 e concorso straordinario Art.59 c.9 bis DL.73/2021;  

INDIVIDUATE le cattedre riferite all’a.s. 2022/2023 non più disponibili a seguito di contrazione di organico 

nell’a.s. 2023/2024;  

CONSIDERATA la necessità di assegnare i docenti di seguito indicati ad altra sede disponibile;  

VISTO l’elenco dei movimenti territoriali e professionali provinciali e interprovinciali del personale docente 

delle scuole di ogni ordine e grado, aventi decorrenza dal 1° settembre 2023, pubblicati con decreto di questo 

Ufficio prot. n. 3590 del 24 maggio 2023;  

TENUTO CONTO della disponibilità residue dei movimenti relativi all’a.s. 2023/2024;  

VISTA la nota dell’AT di Benevento di convocazione per la scelta della sede prot. n. 4437 del 26 giugno 2023; 

PRESO ATTO delle scelte operate dai docenti convocati; 

 

 

http://www.uspbenevento.it/sito/
mailto:usp.bn@istruzione.it
mailto:uspbn@postacert.istruzione.it
mailto:valentina.colella4@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it/sito/ tel.: 0824 365111 – 
Peo: usp.bn@istruzione.it; Pec: uspbn@postacert.istruzione.it 

 

UFFICIO  RUOLO DEL PERSONALE DOCENTE ED EDUCATIVO DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO-  
Funzionario responsabile dott.ssa Valentina COLELLA tel. 0824365218 email valentina.colella4@istruzione.it 
 

DECRETA 

 

Per le ragioni espresse in premessa, viene attribuita nuova sede di titolarità/servizio, a partire dal 01/09/2023, 

nel rispetto di quanto disposto dalla normativa in materia di nomine finalizzate al ruolo, secondo la 

sottoindicata tabella: 

NOME COGNOME CLASSE DI 

CONCORSO 

SEDE DI 

TITOLARITA’/SERVIZIO 

MOCCIA MARILENA ADMM I.C. “G.BOSCO LUCARELLI – 

BNMM84401R 

ORLACCHIO MARIA 

BENEDETTA 

ADMM I.C. “ORIANI” S. AGATA DE’ GOTI 

– BNMM839019 

FARESE ANNALAURA ADMM I.C. PIETRELCINA – BNMM82301Q 

PICCIRILLO  MARINA ADMM I.C. “MOSCATI” – BNMM843011 

AMATO  ELIANA ADMM I.C. “A. MAZZARELLA” CERRETO 

SANNITA - BNMM 

MORTARUOLO LORENZO ADMM I.C. COLLE SANNITA – 

BNMM83305E 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e ha valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, la 

possibilità di attuare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.   

IL DIRIGENTE  

Mirella SCALA 

 

 

 

 
 

 

http://www.uspbenevento.it/sito/
mailto:usp.bn@istruzione.it
mailto:uspbn@postacert.istruzione.it
mailto:valentina.colella4@istruzione.it

		2023-06-29T16:11:30+0000
	SCALA MIRELLA


		2023-07-03T14:29:55+0200
	protocollo




